2

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении текста присяги Главы
Валдайского муниципального района

Принято Думой муниципального района « 28» декабря 2015 года.
	На основании пункта 4 статьи 18 Устава Валдайского муниципального района, утверждённого решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 № 18, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1.Утвердить прилагаемый текст присяги, принимаемой Главой Валдайского муниципального района при вступлении в должность.
	2. Считать утратившим силу решение Думы муниципального района от 18.09.2013  № 225 «Об утверждении текста присяги Главы Валдайского муниципального района».

Председатель Думы Валдайского
муниципального района                                                   В.П. Литвиненко

от 28 декабря 2015 года № 31

[bookmark: _GoBack]
                                                                                УТВЕРЖДЕНА
решением Думы Валдайского
								муниципального района
								           от 28.12.2015 № 31

ПРИСЯГА

	Вступая в должность Главы Валдайского муниципального района, при осуществлении своих  полномочий, клянусь:
соблюдать Конституцию Российской Федерации, законы,  нормативные правовые акты Российской Федерации и Новгородской области, Устав и муниципальные правовые акты Валдайского муниципального района;
уважать и охранять права и свободы человека и гражданина, следовать принципам законности и справедливости;
	добросовестно исполнять полномочия Главы Валдайского муниципального района;
	защищать интересы населения  и действовать на благо процветания Валдайского муниципального района и его жителей.

___________________________